
Acer rubescens

synonyma: Acer morrisonense

čeleď: Sapindaceae
oblasti: Tchaj-wan

Pochází z Tchaj-wanu. Roste v podobě opadavého stromu. Dorůstá výšky až 20m. Borka i větve
jsou bíle pruhované. Listy jsou téměř stáezelené, opadají až v prosinci, jsou 3 - 5tilaločné nebo i bez
laloků, tvar je variabilní, na konci jsou zúžené, na bujných větvích holé, na menších a starších
větvích jsou menší a méně laločnaté, mírně ochlupená, podzimní barva je žlutá, celková délka je 6 -
15cm a šířka 5 - 7cm. Kvete žlutozelenými květy v krátkých hroznech. Nažky jsou seskupené také
do krátkých hroznů, mají délku 1,8 - 2,3cm, šířku 6 - 7mm, pouzdra mají délku 6mm a šířku 4mm.
Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Kofuji Nishiki' - listy jsou hustě bíle kropenaté

- 'Kongo Nishiki' - listy jsou žlutě kropenaté a skvrnité

- 'Millicent' - listy jsou nápadně bíle a šedozeleně skvrnité a kropenaté

- 'Summer Snow' - keře nebo i nízké stromy s otevřeným habitem; výška 3 - 4m; borka je obvykle
méně nápadněji zeleně pruhovaná; listy jsou 3laločné, mírně zkroucené, nápadně bíle- a
růžověpestré, široké 5 - 8cm

- 'Summer Surprise' - keře nebo malé široce rozkladité stromy; výška 4 - 5m; větve občas ne příliš
nápadně zeleně pruhované; listy mělce 3laločné, mírně zkroucené, zelené, bíle- a růžověpestré,
někdy zvrhlé do zelena, v mládí načervenalé, celková šířka 5 - 10cm

- 'Wakisaka Nishiki' - listy v mládí růžové až růžovočervené, později béžově kropenaté

- 'Yakushima Nishiki' - listy v mládí žluté, později žlutě až béžově kropenaté

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acer rubescens
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_morrisonense
https://www.rostliny.net/celed/Sapindaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=347
https://www.rostliny.net/

